
Suomenkielisen kasvatus- ja koulutusvaliokunnan evästykset nuorisovaltuuston toimintasäännön 
valmisteluun 

Suomenkielinen kasvatus- ja koulutusvaliokunta piti nuorisovaltuuston toiminnan kehittämistä 
tärkeänä ja valmistelun suuntaa pääosin onnistuneena. Valiokunta painotti, että nuorten osallisuuden 
vahvistaminen on olennainen osa sivistyksen ja hyvinvoinnin toimialan tehtävää. 

Kummipäättäjätoimintaa pidettiin hyvänä ja kannatettavana mallina, joka lisää vuoropuhelua nuorten 
ja päättäjien välillä sekä auttaa nuoria ymmärtämään kaupungin päätöksentekoa käytännössä. 

Espoolaisten nuorten mahdollisuus toimia Kauniaisten koulujen edustajina nähtiin 
yhdenvertaisuuden näkökulmasta perusteltuna. Monen Kauniaisten kouluissa opiskelevan 
espoolaisnuoren arki, ystävyyssuhteet ja harrastukset sijoittuvat Kauniaisiin, ja heidän 
osallistumisensa tukee kouluyhteisön ja kaupungin välistä osallisuutta. Samalla valiokunta kuitenkin 
totesi, että edustajamäärää tulee rajata, jotta Kauniaisissa asuvien nuorten ääni säilyy vahvana 
nuorisovaltuuston toiminnassa. 

Valiokunta piti tärkeänä, että nuorisovaltuuston vaalit voidaan toteuttaa seuraavalla 
valintakierroksella, kun toiminta on vakiintunut. Tämä lisää avoimuutta ja vahvistaa nuorten 
luottamusta siihen, että edustajat valitaan demokraattisesti. Omasta tahdosta eroaminen ilmoitettava 
2 (tai 3) kk ennen eroamistaan. 

Valiokunta nosti esiin myös tarpeen selvittää, voiko espoolainen koulun edustaja toimia Kauniaisten 
kaupungin valiokunnissa nuorisovaltuuston edustajana. 

Todettiin, että nuorisovaltuutetut voivat jo nyt osallistua myös  kaupunginhallituksen kokouksiin 
läsnäolo- ja puheoikeudella. 

Yhdenvertaisuuden näkökulmasta valiokunta katsoi, että espoolaisnuorten osallistumisen 
mahdollistaminen on hyvä ja osallisuutta vahvistava ratkaisu, joka kuvastaa Kauniaisten koulujen ja 
yhteisöjen avointa toimintakulttuuria. 

Keskustelua käytiin myös nuorisovaltuutettujen iästä ja edustuksen monipuolisuudesta, jotta toiminta 
olisi saavutettavaa sekä yläkoululaisille että toisen asteen opiskelijoille. 

Työryhmätoimintaa pidettiin toimivana tapana lisätä nuorten vaikutusmahdollisuuksia ja tuoda asioita 
valmisteluun käytännönläheisesti. Valiokunta esitti, että työryhmiin osallistuville nuorille voisi harkita 
pientä kannustinta, kuten elokuvalippuja tai muuta symbolista palkitsemista, joka osoittaisi 
arvostusta nuorten vapaaehtoiselle osallistumiselle. 


